[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

р.п. Духовницкое

от  22   мая   2023 года                                                                           № 143/794
	О внесении изменений в решение районного Собрания Духовницкого муниципального района от 16.05.2023 г. № 142/790 «О реорганизации муниципальных образовательных учреждений Духовницкого муниципального района в форме присоединения»

      В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района, районное Собрание Духовницкого муниципального района

РЕШИЛО:

1.Внести в решение районного Собрания Духовницкого муниципального района Саратовской области от 16.05.2023 г. №142/790 «О реорганизации муниципальных образовательных учреждений Духовницкого муниципального района в форме присоединения» следующие изменения:
 п.1.3. изложить в новой редакции:

 «1.3. Муниципального  общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.И.Лаврова с. Горяйновка Духовницкого района Саратовской области» путем присоединения к нему с принятием прав, обязанностей и имущества муниципального  общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Дмитриевка Духовницкого района Саратовской области» с последующим созданием филиалов муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.И.Лаврова с. Горяйновка Духовницкого района Саратовской области» в с. Дмитриевка Духовницкого района Саратовской области и в с. Озерки Духовницкого района Саратовской области».

2.Опубликовать настоящее решение в МУП «Редакция газеты «Авангард» и разместить на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района в сети Интернет.

 3.Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Духовницкого муниципального района Вербина С.Ю.
Председатель районного Собрания

Духовницкого муниципального района                               Т.А. Фролова

Глава Духовницкого

муниципального района                                                          С.Ю. Вербин